
Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 61/2025.

• ATOS ADMINISTRATIVOS.

• AVISO DE CREDENCIAMENTOS.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Decreto

Decreto nº 61/25, de 15 de abril de 2025.

Dispõe sobre  a nomeação do cargo de Diretora  do
Departamento  de  Arte  e  Cultura  e  dá  outras
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,

no uso das suas atribuições legais e constitucionais, conforme disposto no art.

81, I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Diretora do Departamento de Arte e Cultura,

da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo, do Município de Barro Alto/BA, a

Sra. ALDINEIA MENDES SANTOS.

Art. 2º – Os efeitos deste decreto retroagem a 01 de abril de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA

Prefeito 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4AC21F6911022B5CDB15E1F6EF48C66

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Credenciamento

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4699891F82878C1197916D39E8CF138E

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Outros

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 007/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) 

para Fornecimento de Refeições no âmbito do Município de Barro Alto/BA e Irecê/BA, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo 

interposição de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David 

Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

NORMA LUCIA CALAZANS BARRETO 495.586.685-91 HABILITADO(A) 

ELENI ROSA FARIAS 893.319.075-91 HABILITADO(A) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 008/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o 

Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços Mecânicos e Eventual Fornecimento de 

Peças para Veículos e Máquinas pertencentes à Frota Municipal e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em 

favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 

16/04/2025. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

EDER DOS SANTOS NETO-ME 30.711.879/0001-40 CREDENCIADO(A) 

SANDRO DE NOVAES LIMA 042.631.275-95 CREDENCIADO(A) 

SERTÃO COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS LTDA 18.210.303/0001-02 CREDENCIADO(A) 

SEABRA DIESEL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 47.968.221/0001-11 CREDENCIADO(A) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 012/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao credenciamento de pessoas jurídicas para fornecimento de 

gêneros alimentícios diversos, destinados ao Preparo da Refeição dos Discentes da Rede Pública de Ensino Municipal – 

Merenda Escolar, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à 

disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à 

Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

SERGIO ALVES OLIVEIRA 05396938552-ME 43.851.303/0001-20 HABILITADO(A) 

O. SEIXAS CARDOSO 12.260.300/0001-99 HABILITADO(A) 

15.425.378 JOÃO BATISTA URBANO DOS SANTOS 15.425.378/0001-04 HABILITADO(A) 

MANOEL MESSIAS ALVES FILHO-ME 02.068.322/0001-06 HABILITADO(A) 

ELIO DE SOUZA SANTOS-ME 10.932.038/0001-56 HABILITADO(A) 

JAILTON CIRINO NETO-ME 03.741.374/0001-56 HABILITADO(A) 

GILSON DAMASCENO CIRINO-ME 02.418.888/0001-02 HABILITADO(A) 

ITAMARA GOMES BOAVENTURA-ME 13.231.623/0001-17 HABILITADO(A) 

GEISA DAMASCENO DA SILVA MARQUES-ME 38.473.311/0001-40 HABILITADO(A) 

ADILTON PACHECO DE SOUZA-ME 24.658.157/0001-77 HABILITADO(A) 

LUIZ WANDERLEY ALVES DOURADO 05.059.200/0001-33 HABILITADO(A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 014/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao credenciamento de pessoas jurídicas para fornecimento de 

materiais de construção em geral, objetivando o atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais de 

Barro Alto/BA, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à 

disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à 

Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E MADEIREIRA DO LAR LTDA 04.485.854/0001-66 HABILITADO(A) 

MERCADAO MULTICOR LTDA 24.905.437/0001-32 HABILITADO(A) 

ANALU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-ME 37.946.770/0001-31 HABILITADO(A) 

OUZICLEIA BARBOSA DE NOVAIS DE SOUZA 03333350580 31.976.601/0001-68 HABILITADO(A) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 015/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao credenciamento de empresas especializadas para 

fornecimento de combustíveis e derivados do petróleo, objetivando o atendimento das demandas das diversas Secretarias 

Municipais, com abastecimentos no âmbito do Município de Barro Alto/BA, de acordo com os critérios, termos e condições 

estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo interposição 

de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da 

Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

AUTO POSTO MODELO LTDA 47.149.330/0001-07 HABILITADO(A) 

POSTO BARRO ALTO LTDA-EPP 04.632.788/0001-00 HABILITADO(A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 017/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para conhecimento 

dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao credenciamento de veículos de comunicação de 

radiodifusão, com sinal de transmissão em todo o território no Município de Barro Alto/BA, bem como contratação de 

pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de locução em carros de som, para divulgação de matérias 

institucionais, eventos, campanhas educativas/informativas e programa de governo de interesse público, de acordo com os 

critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura 

Municipal. Não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para 

Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

RÁDIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA 16.477.622/0001-45 HABILITADO(A) 

RÁDIO CARAÍBAS LTDA 13.327.168/0001-58 HABILITADO(A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a Homologação do 

processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Clínicas, Laboratórios e Hospitais, objetivando a Prestação 

de Serviços Clínicos, Exames Laboratoriais, Exames Médicos, Consultas Especializadas e Procedimentos Médicos e, 

consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que 

produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 16/04/2025. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

MATOS MENDONÇA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 24.873.591/0001-70 CREDENCIADO(A) 

DLA ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA 05.527.244/0001-40 CREDENCIADO(A) 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003CRED-IN-01/2025 
Processo Administrativo nº 003CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 003/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Clínicas, Laboratórios e 
Hospitais, objetivando a Prestação de Serviços Clínicos, Exames Laboratoriais, Exames Médicos, Consultas Especializadas e Procedimentos Médicos, 
conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana Sousa Soares – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

003CRED-IN-01/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
MATOS MENDONÇA 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CLÍNICOS, 
EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES MÉDICOS, 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS E 
PROCEDIMENTOS MÉDICOS 

16/04/2025 16/04/2026 R$ 3.792.050,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003CRED-IN-02/2025 
Processo Administrativo nº 003CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 003/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Clínicas, Laboratórios e 
Hospitais, objetivando a Prestação de Serviços Clínicos, Exames Laboratoriais, Exames Médicos, Consultas Especializadas e Procedimentos Médicos, 
conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana Sousa Soares – 

Secretária Municipal de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

003CRED-IN-02/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
DLA ANÁLISES CLÍNICAS 

S/C LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CLÍNICOS, 
EXAMES LABORATORIAIS, EXAMES MÉDICOS, 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS E 
PROCEDIMENTOS MÉDICOS 

16/04/2025 16/04/2026 R$ 1.426.830,12 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o 
Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Lavagem e Lubrificação de Veículos 
Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota Municipal e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor 
dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 
16/04/2025. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

TADEU GESSÉ ALMEIDA BARBOSA 163.126.808-27 CREDENCIADO(A) 

ERALDO PEDRO DE SOUSA 337.536.818-65 CREDENCIADO(A) 

ERIELTON BARRETO DOS SANTOS 054.536.555-42 CREDENCIADO(A) 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006CRED-IN-01/2025 
Processo Administrativo nº 006CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 006/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou 
Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Lavagem e Lubrificação de Veículos Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota Municipal, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

006CRED-IN-01/2025 
Município de Barro 

Alto 
TADEU GESSÉ ALMEIDA 

BARBOSA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS 
E PESADOS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL 

16/04/2025 16/04/2026 R$ 34.500,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006CRED-IN-02/2025 
Processo Administrativo nº 006CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 006/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou 
Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Lavagem e Lubrificação de Veículos Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota Municipal, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

006CRED-IN-02/2025 
Município de Barro 

Alto 
ERALDO PEDRO DE SOUSA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS 
E PESADOS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL 

16/04/2025 16/04/2026 R$ 34.500,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006CRED-IN-03/2025 
Processo Administrativo nº 006CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 006/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou 
Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Lavagem e Lubrificação de Veículos Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota Municipal, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

006CRED-IN-03/2025 
Município de Barro 

Alto 
ERIELTON BARRETO DOS 

SANTOS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS 
E PESADOS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL 

16/04/2025 16/04/2026 R$ 34.500,00 

 

 
 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D



Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 010/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a Homologação do 

processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas objetivando a Contratação de 

Médicos(as) Especialistas para o Centro de Especialidades Médicas do Município de Barro Alto/BA e, consequentemente, a 

Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos 

legais e jurídicos pertinentes. Data: 16/04/2025. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária Municipal de Saúde. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

SMD – SERVIÇOS MÉDICOS DIAGNÓSTICOS DE IRECÊ LTDA 22.799.898/0001-42 HABILITADO(A) 

NATHALY GAMA OLIVEIRA SOUZA MOREIRA-ME 32.197.887/0001-46 HABILITADO(A) 

ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA 07.550.790/0001-28 HABILITADO(A) 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010CRED-IN-01/2025 
Processo Administrativo nº 010CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 010/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas 
objetivando a Contratação de Médicos(as) Especialistas para o Centro de Especialidades Médicas do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

010CRED-IN-01/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
SMD – SERVIÇOS MÉDICOS DIAGNÓSTICOS DE 

IRECÊ LTDA 
GINECOLOGIA 16/04/2025 16/04/2026 R$ 84.000,00 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010CRED-IN-02/2025 

Processo Administrativo nº 010CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 010/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas 
objetivando a Contratação de Médicos(as) Especialistas para o Centro de Especialidades Médicas do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

010CRED-IN-02/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
NATHALY GAMA OLIVEIRA SOUZA MOREIRA-ME ULTRASSONOGRAFIAS 16/04/2025 16/04/2026 R$ 158.400,00 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010CRED-IN-03/2025 

Processo Administrativo nº 010CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 010/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas 
objetivando a Contratação de Médicos(as) Especialistas para o Centro de Especialidades Médicas do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato 
resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária Municipal de 
Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

010CRED-IN-03/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
ORTOLAB CLÍNICA E DIAGNÓSTICO LTDA ORTOPEDIA 16/04/2025 16/04/2026 R$ 72.000,00 

 

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6032773BC07D4850FD8A10045A56694D


		2025-04-16T14:32:23-0300




